
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Астраханский государственный медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

/У » МЛАЛ. 2020 г. № /£б
О дистанционном проведении межрегиональной научно-
практической конференции офтальмологов Астраханской
области и регионов Южного Федерального округа РФ
«Современные аспекты витреоретинальной патологии»

Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации № 398 от 14 марта 2020 г., приказа Министерства 
здравоохранения Российской Федерации № 173 от 16 марта 2020 г., 
Распоряжения Губернатора Астраханской области № 156-р от 13 марта 2020 
г., Распоряжения Губернатора Астраханской области № 158-р от 16 марта 
2020 г., Распоряжения Губернатора Астраханской области № 159-р от 17 
марта 2020 г., Распоряжения Губернатора Астраханской области № 176-р от 
19 марта 2020 г., Распоряжения Губернатора Астраханской области № 182-р 
от 27 марта 2020 г., Распоряжения Правительства Астраханской области № 
103-Пр от 30 марта 2020 г., Постановления Правительства Астраханской 
области № 148-П от 4 апреля 2020 г., Постановления Правительства 
Астраханской области от 12 мая 2020 г. № 213-П

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В целях реализации государственной политики повышения роли 

научных, образовательных медицинских учреждений в области охраны и 
укрепления здоровья населения, усиления их ответственности за состояние и 
развитие системы здравоохранения, провести 15 мая 2020 г. научно- 
практическую конференцию «Современные аспекты витреоретинальной 
патологии» в дистанционном режиме с индивидуальной точкой доступа для 
каждого участника. *

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
проректора по научной и инновационной работе ФГБОУ ВО Астраханский 
ГМУ Минздрава России, д.м.н., профессора М.А. Самотруеву.

Ректор ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ 
Минздрава России, д.м.н., профессор О.А. Башкина


